

(1) 損益の推移

(単位：百万円)

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
経常収益	7,929	6,795	40,636	35,044	37,461
信用事業	3,691	3,735	14,621	15,374	17,102
共済事業	1,158	1,135	5,813	5,475	5,645
農業関連事業	1,529	1,075	12,421	8,236	8,770
生活その他事業	1,509	803	7,660	5,878	5,875
営農指導事業	41	45	119	79	68
経常利益	568	459	2,259	2,311	2,850
当期剰余金	383	359	1,718	661	2,090

- 注：1. 「経常収益」は各事業収益の合計を表しています。
2. 「当期剰余金」は銀行等の当期利益に相当するものです。
3. 「信託業務」の取扱は行っていません。

(2) 主な財産状況等の推移

(単位：百万円、口、%、人)

	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
総資産額	420,333	422,389	1,972,541	1,963,755	1,934,204
貯金等残高	390,964	393,356	1,834,151	1,825,920	1,810,287
貸出金残高	140,640	141,413	446,459	448,486	453,156
有価証券残高	32,428	34,391	167,936	165,722	179,982
純資産額	24,014	24,067	111,700	111,510	98,132
出資金残高 (出資口数)	3,088 (3,088,799)	3,132 (3,132,514)	10,964 (21,928,717)	10,904 (21,808,996)	10,862 (21,725,373)
単体自己資本比率	13.31%	13.24%	15.96%	16.08%	16.50%
職員数	431	456	2,454	2,341	2,298

- 注：1. 「単体自己資本比率」は、「農業協同組合等がその健全性を判断するための基準」(平成18年金融庁・農水省告示第2号)に基づき算出しています。

(3) 剰余金の配当状況

(単位：百万円、%)

		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
出資配当	率	3.00%	3.00%	3.00%	3.00%	3.00%
	金額	91	92	326	323	322
事業分量配当	金額	—	—	—	—	—

(4) 主な諸比率の状況

(単位：百万円、%)

	令和5年度	令和6年度	備考
事業粗利益	22,234	22,753	事業総利益－信用事業に係るその他経常収益－信用事業以外に係るその他の収益＋信用事業に係るその他経常費用＋信用事業以外に係るその他の費用＋事業外収益の受取配当金＋金銭の信託運用見合費用
(事業粗利益率)	1.09%	1.13%	事業粗利益÷総資産平均残高×100
信用事業粗利益	12,354	12,679	信用事業収益(その他経常収益を除く。)-信用事業費用(その他経常費用を除く。)+金銭の信託運用見合費用
(信用事業粗利益率)	0.65%	0.68%	信用事業粗利益÷信用事業資産平均残高×100
総資産経常利益率	0.11%	0.14%	経常利益÷総資産平均残高×100
資本経常利益率	1.94%	2.39%	経常利益÷純資産平均残高×100
総資産当期純利益率	0.03%	0.10%	当期剰余金÷総資産平均残高×100
資本当期純利益率	0.56%	1.76%	当期剰余金÷純資産平均残高×100